Lo anterior, con el objeto de 
mejorar el Estándar Técnico y los Niveles de Servicio de la ruta y, por consiguiente, garantizar condiciones de 
seguridad y confort a sus usuarios.
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO DE LA OBRA: El Presupuesto Oficial Estimado de la Obra es de UF 
23.893.000 (veintitrés millones ochocientas noventa y tres mil). Este valor es referencial y considera el valor 
nominal de las obras del Contrato de Concesión, incluyendo los gastos generales y utilidades, pagos de la Sociedad 
Concesionaria por concepto de administración y control del Contrato de Concesión para el período comprendido